AKTI I THEMELIMIT

“RAI” SHPK

Né mbéshtetje € ligjit 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregétarét dhe shoqérité tregbtare”i
ndryshuar,hartohet ky Akt Themelimi pér themelimin e shoqérisé “RAI “ SHPK.

Neni 1
Emértimi dhe Themelimi

Emri Shoqérisé &shté “RAI SH.P.K

2. Shogéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar.

3. Ortak i Vetém, themelues i shoqéris€¢ &shté Znj.Rajmonda Agalliu, atesia Sadik i
datelindjes 10.08.1966, lindur ne Patos, Fier dhe banuesr ne Vlore, shtetas Shqiptar,
madhor e me zotesine e plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal
G65810093W,

4, Data e themelimit éshté 03.04.2024

Neni 2
Objekti

I. Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Shoqéria, e cila ka organizimin si nj€ shoqéri holding, do té jeté zotéruese e kuotave né disa
shoqéri t& tjera dhe do t€ ofrojé asistencé pér shoqérité e zotéruara n€ ményré € drejtpérdrejté
ose t& térthorté nga veté Shoqéria apo ortakét e saj (n& vijim shoqgrité e grupit), ka pér objekt
dhe qéllim t& saj ushtrimin e aktiviteteve, q& do t& pérfshijn& por nuk do t& kufizohen n& sa mé

poshté:

» Zotérimi dhe administrimi i kuotave t& shoqérive t& kontrolluara né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

» Koordinimi teknik, administrativ, financiar dhe organizativ té shogérive té grupit.

» Dhénie ¢ garancive té t& gjitha llojeve né favor t& shogérive t&é grupit dhe dhénia
shérbimeve t€ analizés, koordinimit, studimeve t€ tregut, marketingut, etj.

»  Orientim né vendosjen e objektivave dhe strategjive, koordinimin e aktiviteteve té
shoqérive té grupit, t& vendosé objektivat financiare, t& kontrollojé sjelljen dhe
efektivitetin financiar, dhe né& pérgjithési, menaxhimin dhe kontrollin financiar si dhe
mbéshtetjen né kété drejtim t€ shogérive t€ grupit.

» Késhillim i vazhdueshém pér aktivitetet tregtare t& shoqérive té grupit, qé do té
pérfshijé& por nuk do t& kufizohet né studime dhe asistencé pér themelimin dhe
ushtrimin e aktiviteteve tregtare né Shqipéri dhe jasht€ saj, né perputhje me
legjislacionin mbi shoqérité tregtare né Republikén e Shqipérisé, asistencé né
hartimin e statuteve, mbajtjen e librave t& shoqéerive tregtare dhe pérmbushjen e




detyrimeve prané organeve pérkatése, asistencé né pérgatitjen e planeve té biznesit,
asistencé né& pérgatitjen dhe zbatimin e programeve té ristrukturimit dhe uljes s&
kostove, asistencé né planifikimin dhe zbatimin e operacioneve ekonomike té
jashtézakonshme té shogérive (ristrukturime, bashkime, ndarje, zmadhime kapitali,
blerje sipérmarrjesh ose degésh t& tyre; transformime, mbyllje dhe likuidim té
shogérive).

»  Késhillim financiar duke pérfshire por pa u kufizuar né analizén financiare pér
strategjité e zhvillimit, pérgatitjen e planeve t& financimit, k&shillim dhe asistencé né
operacionet e kredisé, studim dhe kérkim burimesh financiare me kushte lehtesuese,
asistencée né operacionet e investimeve t&€ paluajtshme, dhe fusha té tjera qé lidhen
me aktivitetin e shoqérive té grupit.

»  Asistencé n€ kérkimin, punésimin e personelit, dhe vendosja né dispozicion tée
shoqérive t& grupit té personelit t€ kualifikuar sipas nevojave.

»  Studime dhe k#&shillim n& fushén e inxhinierisé, sé projektimeve civile e industriale
dhe analizave t&€ tregu si dhe ké&shillim né cdo sektor dhe fushé q& lidhet dhe
mbeshtet né ményré t€ drejtpérdrejté ose té térthorté ose indirekte veprimtaring
ekonomike t€ shogérive té€ grupit.

» Dhénie me qira (& pasurive (& paluajtshme né pronési t& shoqgérisé dhe ¢do veprimtari
pér & lehtésuar pérmbushjen e saj.

Neni 3
Kohézgjatja

. Kohé&zgjatja e Shoqérisé do té jeté pa afat té caktuar. Ky afat mund t€ ndryshohet njé ose
mé shumé heré me vendim té Ortakut t&€ Vetém t& shoqérisg.

Neni 4
Selia

I. Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Sheshi Italia, Arena Center, Seksioni D, Kati 5,
Tirane,

Neni 5
Kapitali

. Kapitali i shoqgérisé€ éshté 100,000 (njeqind mije) lek&, dhe &shté i ndaré né | kuoté dhe

vlera nominale e njé kuote &shté¢ 100,000 (njeqind mije) leké. Ortaku i Vetém &shté
zotéruesi i t& gjithé kuotave t& shogérisé, né vlerén 100% t& tyre.

Neni 6
Organet e Shoqérisé

. Organet drejtuese t& shoqérisé jané:



a. Ortaku i Vetém
b. Administratori

Neni 7
Ortaku i vetém

1. Ortaku i Vet&m i shogérisé ushtron kompetencat q& ligji i jep Asamblesé s€ Ortakéve.
2. Ortaku i Vetém i shoqérisé &shté Znj. Rajmonda Agalliu.

Neni 8
Administratori

Aministrator i Shoqérisé éshté Znj. Rajmonda Agalliu atesia Sadik, i datelindjes 10.08.1966,
lindur ne Patos, Fier dhe banuese ne Vlore, shtetase Shqiptar, madhore e me zotesine e plote per
te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. Personal G65810093W.

Neni 10
Shpenzimet e themelimit

1. Shpenzimet pér hartimin dhe nénshkrimin e kétij Akti Themelimi ashtu si dhe te gjitha
shpenzimet pér njohjen ligjore dhe rregjistrimin e Shoqéris€ jang€ n€ ngarkim t€ késaj té
fundit.

Ortaku i Vetém, Themeluesi

Rajmonda Agallm
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